[bookmark: _Hlk129252776][image: ГЕРБЭАО1111]
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
Администрация поселка Эконда
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «23» апреля  2019 г.                                                                                                      № 27-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Эконда
от 10 ноября 2016 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы
 «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Эконда»
 на 2017- 2021 годы
(с изменениями 14-а от 20.12.2016г., от 17.04.2017г. №9, № 35 от 08.11.2017г., № 7-п от 03.05.2018г., №17-п от 15.06.2018г., № 36-п от 13.11.2018г.)

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава п. Эконда  Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Постановления № 4-п от 04.05.2016 г «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Эконда Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации». П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внесении в постановление администрации поселка Эконда от 10 ноября 2016 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Эконда» на 2015 - 2019 годы (с изменениями 14-а от 20.12.2016г., от 17.04.2017г. №9, № 35 от 08.11.2017г., № 7-п от 03.05.2018г., от 15.06.2018г. № 17, № 36-п от 13.11.2018г.) следующие изменения:
1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» в паспорте Муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования  поселка Эконда» на 2017-2021 годы (далее – Программы) изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Местный бюджет всего 39652,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году- 5173,2 тыс. рублей;
в 2018 году- 5391,4 тыс. рублей
в 2019 году – 10159,6 тыс. рублей
в 2020 году – 9692,6 тыс. рублей
в 2021 году- 9235,3 тыс. рублей
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы отражена в Приложении № 4 муниципальной программы

	1.2. Раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов
на реализацию целей программы » в паспорте Муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Эконда» на 2017-2021 годы, изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2017 – 2021 годы составляет за счет средств местного бюджета всего 39652,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году- 5173,2 тыс. рублей;
в 2018 году- 5391,1 тыс. рублей
в  2019 году – 10159,6 тыс. рублей
в  2020 году – 9 692,6 тыс. рублей
в 2021 году – 9 235,3 тыс. рублей»
1.3. Приложение №4 к паспорту Муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования  поселка Эконда» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. В муниципальной подпрограмме «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Эконда и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденной  приложением 7 к программе:
1.4.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта  подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы составляет 152,8 тыс. рублей, из них:
 2017 год- 62,0 тыс. рублей.
 2018 год- 15,8 тыс. рублей
 2019 год – 34,7 тыс. рублей
2020 год – 18,8  тыс. рублей.
2021 год-21,5 тыс. рублей

1.4.2. Раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат.
Источник финансирования подпрограммы являются средства краевого бюджета и местного  бюджета. На реализацию подпрограммы всего потребуется 152,8 тыс. рублей, из них: Источниками финансирования
 2017 год- 62,0 тыс. рублей.
 2018 год- 15,8 тыс. рублей
 2019 год – 34,7 тыс. рублей
2020 год – 18,8  тыс. рублей.
2021 год-21,5 тыс. рублей»
     	1.4.3. Приложение №3 к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению
1.5. В муниципальной подпрограмме «Предупреждение, ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка Эконда», утвержденной  приложением 9 к программе:
1.5.1 Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	 Всего 35,5 тыс. рублей из местного  бюджета, в том числе по годам:
2017 год – 9,8 тыс. рублей;
2018 год -  9,9 тыс. рублей;
2019 год – 14,8 тыс. рублей;
2020 год – 0,5 тыс. рублей;
2021 год – 0,5 тыс. рублей;

1.5.2. Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 35,5 тыс. рублей из местного  бюджета, в том числе по годам:
2017 год – 9,8 тыс. рублей;
2018 год -  9,9 тыс. рублей;
2019 год – 14,8 тыс. рублей;
2020 год – 0,5 тыс. рублей
2021 год – 0,5 тыс. рублей»
      2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

[bookmark: _GoBack]Глава поселка Эконда                                                                             Г.П. Удыгир

Приложение 1
 к постановлению
Администрации поселка Эконда
от «23» апреля 2019 № 27 - п

Приложение № 4
к  муниципальной программе
«Устойчивое развитие муниципального образования
поселок Эконда»
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям
 подпрограммам муниципальной программы
	Статус
(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Отчетный
финансовый
2017
	текущий финансовый
2018
	очередной финансовый
2019

	первый год планового периода
2020
	второй год планового периода
2021

	Муниципальная    программа
	МП « Устойчивое
развитие муниципального образования  «поселок Эконда»
2015-2019 годы
	всего расходные обязательства по программе
	922

	01 0 00 00000
	0
	5173,2
	5391,4
	10159,6
	9692,6
	9235,3

	Администрация поселка Эконда ЭМР
Красноярского края
	  922

	01 0  00 00000
	0
	5173,2
	5391,4
	10128,2
	9692,6
	9235,3

	№1
Подпрограмма

	 МПП  «Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, межевание территории и постановка недвижимых объектов на учет и муниципальную собственность поселка Эконда»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	0412
	01 1 00 00000
	0
	279,2
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

	Изготовление кадастровых паспортов, оформление недвижимости в муниципальную собственность
	922

	0412
	01 1 00 34030
	0
	279,2
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

	№2
Подпрограмма
	МПП «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан. Организация  строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Эконда»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	05 01
	01 2 00 00000
	0
	4617,0
	0,0
	9236,0
	8799,2
	8339,2

	 Ремонт  жилого фонда
	922

	05 01
	01 2 00 95020

	240

	4617,0
	0,0
	0,0
	8799,2
	8339,2

	Строительство жилого фонда
	922

	400
	0,0
	0,0
	9236,0
	0,0
	0,0

	№3
Подпрограмма
	МПП «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Эконда и обеспечение безопасности дорожного движения»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	04 09
	01 3 00 00000

	62,0
	15,8
	34,7
	18,8
	21,5

	Дорожный фонд
	 922
	0409
	01 3 00 60020
	240
	62,0
	15,8
	34,7
	18,8
	21,5

№4
Подпрограмма

	МПП «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Эконда»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	05 03
	01 4 00 00000

	204,5
	467,7
	594,1
	594,1
	594,1

	Уличное освещение
	922
	05 03
	01 4 00  60010
	240
	106,2
	236,4
	248,5
	248,6
	248,6

	Уборка территории
	922
	05 03
	01 4  00 60050
	240
	98,3
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0

	Разборка 2-х квартирного дома

	0,0
	0,0
	228,6
	228,6
	228,6

	прочее
	922
	05 03
	01 4  00 60050

	0,0
	114,3
	0,0
	0,0
	0,0

	№5
Подпрограмма
	МПП «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка  Эконда»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	03 10
	01 5 00 00000

	9,8
	9,9
	0,5
	0,5
	0,5

	 Обустройство противопожарного разрыва между поселком  и лесным массивом
	922
	03 10

	01 5 2181

	240

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение первичного  пож.инвентаря ( лопаты , топоры и т.д)
	922
	03 10

	01 5 00 74120

	0,0
	0,0
	14,3
0,5
	0,0
	0,0

	9,9

	приобретение огнетушителей
	922
	03 10
03 10
	01 5 00 74120
01 5 00 95120

	9,4
0,4
	0,0
	0
	0,5
	0,0

	9,9

	Приобретение мотопомпы
	922
	03 10
03 10
	01 5 00 74120
01 5 00 95120

	0,0
	9,4
0,5
	0,0
	0,0
	0,5

0,5

	№6
Подпрограмма
	МПП «Владение имуществом муниципальной собственности. Наращивание движимого и недвижимого муниципального имущества для решения вопросов местного значения поселка Эконда»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	05 02
	01 6 00 00000

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение трактора МТЗ
	922
	05 02
	01 6 00 79500

	0,0
	4618,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№7
подпрограмма
	МПП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Эконда»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	922
	01 13
	01 7 00 00000

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прикрытие населения всеми видами профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской и террористической деятельности
	922
	01 13
	01 7 00 21011

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава поселка Эконда                                                                                                                                                                                                                          Г.П. Удыгир

Приложение 2
 к постановлению
Администрации поселка Эконда
от «23» апреля 2019 № 27 - п

Приложение № 3
                                                                                                                                                             к подпрограмме «Дорожная деятельность в отношении
дорог местного значения поселка Эконда и обеспечение
безопасности дорожного движения»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Эконда
 и обеспечение безопасности дорожного движения»

	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021 год
	Итого на 2016-2020 годы

	Цель. Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения  п. Эконда

	Задача. Выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 на выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения,
	Администрация п. Эконда
	922
	04 09
	01 300 6002
	240
	62,0
	15,8
	34,7
	18,8
	21,5
	152,8
	Приведение в нормативное состояние 0,8 км автомобильных дорог местного значения сельских поселений, в том числе по годам:
в 2017 году – 0,2 км;
в 2018 году- 0,2 км;
в 2019 году -0,2 км
 в 2020 году – 0,2 км.
в 2021 году -0,2 км.

	Всего:

	62,0
	15,8
	34,7
	18,8
	21,5
	152,8

Глава поселка Эконда                                                                                                                                                                                                                                               Г.П. Удыгир

Приложение 3
 к постановлению
Администрации поселка Эконда
от «23» апреля 2019 №  27- п

Приложение № 2
к подпрограмме
«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка  Эконда»
Перечень мероприятий подпрограммы
«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка  Эконда»
	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018год
	2019
год
	2020год
	2021 год
	Итого на 2017-2021 годы

	Цель. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения  поселка  Эконда, сохранение материальных ценностей  и людских ресурсов.

	Задача. Обеспечение предупреждения возникновения  и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций.

	 Обустройство противопожарного разрыва между поселком  и лесным массивом
	922
	03 10

	01 5 2181

	240

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	44 телефонных аппарата будут задействованы при
ЧС  для оповещения
обеспечение материальными ресурсами  для ликвидации ЧС в 2016 – 2020 годах:

	Сигнальная акустическая установка «Смерч» 12М-2ГД4 в комплекте с аккумулятором
	922
	0310
0310
	0150074120
0150095120
	240
240
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	приобретение огнетушителей
	922
	03 10
03 10
	01 5 00 74120
01 5 00 95120

	0
	9,4
0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	10,3

	Приобретение мотопомпы
	922
	03 10
03 10
	01 5 00 74120
01 5 00 95120

	0,0
	9,4

0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	9,9

	Приобретение первичного  пож.инвентаря ( лопаты , топоры и т.д)

	0,0
	0,0
	14,8
	0,5
	0,0
	15,3

	Всего:

	9,8
	9,9
	14,8
	0,5
	0,5
	35,5

Глава поселка Эконда                                                                                                            Г.П. Удыгир

image1.jpeg